[image: image1.jpg]

УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ

АДМИНИСТРАЦИИ ПРОВИДЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  ЧУКОТСКОГО АВТНОМНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ
	от 10 января 2017 г.
	№ 07/1
	п. Провидения

	Об утверждении нормативов затрат для обеспечения питанием обучающихся и воспитанников образовательных организаций Провиденского городского округа (на одного человека) на 2017 год

В целях реализации части 34 статьи 2, статьи 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации, руководствуясь Постановления Правительства Чукотского автономного округа от 29 декабря 2016 года №  664 «Об утверждении методики формирования нормативов финансового обеспечения образовательной деятельности образовательных организаций, входящих в Чукотский (надмуниципальный) образовательный округ, на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», Положением об Управлении социальной политики администрации Провиденского городского округа Чукотского автономного округа ,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить нормативы затрат для обеспечения питанием обучающихся и воспитанников  образовательных организаций Провиденского городского округа (на одного человека), согласно Приложению к настоящему приказу.

2. Руководителям муниципальных образовательных организаций Провиденского городского округа (Кухниова Т.А., Пирожкова Т.А.., Манджиев Ю.А. Мутулов М.М., Канчуга Г.А., Омрынто С.В., Родионова Л.А.).  производить расчеты финансовых средств на организацию питания обучающихся и воспитанников  образовательных организаций на основании утвержденных нормативов.
4. Настоящий приказ вступает в законную силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2017 года.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на централизованную бухгалтерию Управления социальной политики администрации Провиденского городского округа Чукотского автономного округа (Световая З.В.).

Начальник Управления

В.Н.Альшевская

	Приложение

к приказу Управления социальной политики администрации Провиденского городского округа от 10.01.2017 г. № 7/1

НОРМАТИВЫ ЗАТРАТ
для обеспечения питанием обучающихся и воспитанников  образовательных организаций Провиденского городского округа
 (на одного человека)

1. Финансовые нормативы

	Контингент обучающихся
	Вид питания
	Единица измерения
	Базовая норма (руб.)

	Воспитанники дошкольных групп образовательных организаций, расположенных в поселках сельского типа
	натуральное, многоразовое
	руб. за 1 человеко-день
	160

	Воспитанники дошкольных групп образовательных организаций, расположенных в поселках городского типа
	натуральное, многоразовое

	126

	Обучающиеся образовательных организаций, расположенных в поселках городского типа, обеспеченные горячим завтраком
	натуральное, одноразовое

	40

	Обучающиеся образовательных организаций, расположенных в поселках сельского типа, обеспеченные горячим завтраком и обедом
	натуральное,
2-х разовое
	руб. за 1 человеко-день
	92

	Воспитанники интерната
	натуральное, многоразовое

	300

2. Коэффициент удаленности
	Муниципальное образование
	Коэффициент удаленности

	Провиденский городской округ
	1,05